
 

Schützenkreis - Zollern-Alb 

Luftpistole 2013 / 2014 

Kreisliga 

Begegnungen am 6. Wettkampftag, den 21.02.2014 

SV Winterlingen a.K. - SSV Hausen 1 1391 : 1265 

SV Stetten 1 - SGes Gammertingen 1392 : 1337 

SV Frommern 1 - SV Geislingen 1 1393 : 1399 

SV Laufen/Eyach 1 - SV Ringingen 1 1376 : 1312 

SV Bitz 1 - SV Trillfingen 1 1351 : 1340 

SV Hettingen 2 - SV Engstlatt 1 1326 : 1350 

SV Jungingen 1 - SV Stetten 2 1379 : 1278 

SGI Hechingen - SV Gruol 2 1388 : 1299 

SV Onstmettingen 2 - SV Hettingen 1 1406 : 1390 

SV Bisingen 1 - SV Owingen 1 1401 : 1371 

Tagesbeste Mannschaften 

1 SV Onstmettingen 2 1406 

2 SV Bisingen 1 1401 

3 SV Geislingen 1 1399 

4 SV Frommern 1 1393 

5 SV Stetten 1 1392 

6 SV Winterlingen a.K. 1391 

7 SV Hettingen 1 1390 

8 SGI Hechingen 1388 

9 SV Jungingen 1 1379 

10 SV Laufen/Eyach 1 1376 

Tagesbeste Einzelschützen 

1 Michael LP Pfeffer SV Stetten 1 374 

2 Robert Strobel SV Frommern 1 367 

3 Jörg Gunkel SV Owingen 1 364 

4 Johann Pfaff SV Winterlingen a.K. 363 

5 Rainer Bisinger SV Trillfingen 1 362 

6 Hans Vögele SV Engstlatt 1 362 

7 Reiner Pfeffer SV Stetten 1 362 

8 Michael Kluge SV Geislingen 1 361 

9 Ruben Holike SV Geislingen 1 360 

10 Elmar Mayer SGes Gammertingen 358 



Gesamttabelle nach 6 Wettkämpfen vom 21.02.2014 

 
Wettkämpfe Gesamt Durchschn. 

1 SV Onstmettingen 2 1426 1429 1423 1413 1410 1406 8507 1.417,8 

2 SV Stetten 1 1404 1391 1412 1431 1403 1392 8433 1.405,5 

3 SV Geislingen 1 1404 1404 1400 1401 1405 1399 8413 1.402,2 

4 SGI Hechingen 1403 1403 1377 1411 1383 1388 8365 1.394,2 

5 SV Bisingen 1 1326 1403 1394 1411 1420 1401 8355 1.392,5 

6 SV Jungingen 1 1392 1392 1402 1387 1391 1379 8343 1.390,5 

7 SV Winterlingen a.K. 1378 1410 1406 1352 1377 1391 8314 1.385,7 

8 SV Hettingen 1 1384 1382 1381 1366 1407 1390 8310 1.385,0 

9 SV Laufen/Eyach 1 1377 1372 1394 1369 1403 1376 8291 1.381,8 

10 SV Frommern 1 1336 1379 1401 1374 1389 1393 8272 1.378,7 

11 SV Owingen 1 1327 1373 1389 1389 1404 1371 8253 1.375,5 

12 SGes Gammertingen 1361 1350 1342 1363 1373 1337 8126 1.354,3 

13 SV Engstlatt 1 1361 1330 1345 1365 1328 1350 8079 1.346,5 

14 SV Trillfingen 1 1348 1360 1331 1337 1347 1340 8063 1.343,8 

15 SV Bitz 1 1303 1329 1350 1351 1296 1351 7980 1.330,0 

16 SV Ringingen 1 1302 1278 1348 1320 1322 1312 7882 1.313,7 

17 SV Hettingen 2 1345 1265 1293 1343 1265 1326 7837 1.306,2 

18 SV Gruol 2 1275 1305 1324 1285 1334 1299 7822 1.303,7 

19 SV Hausen 1 1325 1314 1325 1287 1292 1265 7808 1.301,3 

20 SV Stetten 2 1243 1255 1287 1265 1303 1278 7631 1.271,8 

 

 
Wettkämpfe Gesamt Durchschn. 

1 Michael LP Pfeffer SV Stetten 1 374 369 365 366 369 374 2217 369,5 

2 Johann Pfaff SV Winterlingen a.K. 356 367 365 364 363 363 2178 363,0 

3 Richard Tausch SV Onstmettingen 2 376 360 371 357 357 355 2176 362,7 

4 Ruben Holike SV Geislingen 1 364 364 357 363 359 360 2167 361,2 

5 Michael Vincon SGI Hechingen 361 359 358 370 350 357 2155 359,2 

6 Jochen Straubinger SV Bisingen 1 357 356 362 362 363 349 2149 358,2 

7 Hans Vögele SV Engstlatt 1 362 351 350 360 357 362 2142 357,0 

8 Jörg Gunkel SV Owingen 1 341 362 359 351 363 364 2140 356,7 

9 Reiner Pfeffer SV Stetten 1 365 349 353 366 345 362 2140 356,7 

10 Michael Kluge SV Geislingen 1 359 351 351 359 358 361 2139 356,5 

11 Elmar Mayer SGes Gammertingen 358 359 348 355 357 358 2135 355,8 

12 Guiseppe Barbera SV Onstmettingen 2 351 352 357 360 357 354 2131 355,2 

13 Reiner Schlegel SV Laufen/Eyach 1 351 355 344 347 364 357 2118 353,0 

14 Harald Boss SV Onstmettingen 2 353 359 348 356 352 349 2117 352,8 

15 Markus Evers SV Jungingen 1 345 355 360 344 357 350 2111 351,8 

16 Dietmar Brix SV Jungingen 1 353 347 357 349 342 350 2098 349,7 

17 Thomas Bleibler SV Laufen/Eyach 1 356 335 355 352 348 349 2095 349,2 

18 Markus Luippold SV Frommern 1 339 353 351 358 351 342 2094 349,0 



19 Reiner Durigon SV Hettingen 1 345 340 347 343 354 350 2079 346,5 

20 Jürgen Lutz SV Owingen 1 335 351 360 341 347 345 2079 346,5 

21 Bernd Sontheim SV Jungingen 1 347 351 350 345 341 345 2079 346,5 

22 Ferdinand Haug SV Hettingen 1 345 353 348 344 346 341 2077 346,2 

23 Josef Schanz SV Hettingen 1 346 343 347 352 353 336 2077 346,2 

24 Dietmar Raffke SV Hettingen 1 348 346 339 327 354 354 2068 344,7 

25 Sven Prohaska SV Engstlatt 1 357 340 349 346 327 343 2062 343,7 

26 Alexander Koch SV Winterlingen a.K. 353 350 348 330 337 343 2061 343,5 

27 Helmut Koch SV Winterlingen a.K. 333 344 354 344 345 341 2061 343,5 

28 Werner Dank SGes Gammertingen 346 350 339 353 343 329 2060 343,3 

29 Andreas Liener SV Bisingen 1 350 340 342 332 353 340 2057 342,8 

30 Max Rädle SV Bitz 1 337 344 351 342 331 351 2056 342,7 

31 Robert Strobel SV Frommern 1 305 337 356 341 349 367 2055 342,5 

32 Reinhard Scheibl SV Laufen/Eyach 1 339 340 353 328 354 340 2054 342,3 

33 Moritz Niklas Haasis SV Onstmettingen 2 337 358 327 340 344 343 2049 341,5 

34 Muzaffer Canga SGI Hechingen 342 341 343 335 345 342 2048 341,3 

35 Oliver Kuhn SV Jungingen 1 342 337 335 346 351 334 2045 340,8 

36 Alexander Schweinfort SV Owingen 1 334 332 343 350 343 342 2044 340,7 

37 Simone Schwaner SGI Hechingen 343 339 338 343 338 342 2043 340,5 

38 Hermann Hipp SV Ringingen 1 357 347 349 316 336 332 2037 339,5 

39 Rainer Bisinger SV Trillfingen 1 339 338 322 335 338 362 2034 339,0 

40 Horst Berner SV Geislingen 1 343 347 339 333 330 339 2031 338,5 

41 Egon Blickle SV Bitz 1 328 340 336 337 346 343 2030 338,3 

42 Reiner Hodler SV Onstmettingen 2 346 333 344 327 325 348 2023 337,2 

43 Andreas Seifer SV Trillfingen 1 339 353 320 338 332 332 2014 335,7 

44 Paul Baur SV Jungingen 1 337 339 321 347 340 330 2014 335,7 

45 Theo Pfister SV Ringingen 1 340 336 339 335 332 329 2011 335,2 

46 Arthur Jetter SV Frommern 1 334 344 350 311 328 341 2008 334,7 

47 Reiner Gugel SV Trillfingen 1 335 339 342 327 339 324 2006 334,3 

48 Klaus-Peter Schwaner SGI Hechingen 327 318 338 327 349 346 2005 334,2 

49 Brigitte Wilke SV Onstmettingen 2 332 335 347 327 336 327 2004 334,0 

50 Bernhard Pfeffer SV Stetten 1 326 336 334 345 337 325 2003 333,8 

51 Karl-Ernst Döttling SV Stetten 1 339 330 345 338 331 316 1999 333,2 

52 Gerhard Riedinger SV Winterlingen a.K. 336 349 339 314 316 344 1998 333,0 

53 Klaus Wettki SV Geislingen 1 338 338 324 336 336 325 1997 332,8 

54 Robert Kohler SV Jungingen 1 347 336 325 339 321 327 1995 332,5 

55 Franz Rudolf SV Hettingen 2 332 314 335 342 327 340 1990 331,7 

56 Roger Bürkle SV Gruol 2 314 331 346 327 345 327 1990 331,7 

57 Otto Schmocker SV Owingen 1 317 328 327 347 350 320 1989 331,5 

58 Gerd Rehfuß SV Frommern 1 321 345 291 335 352 343 1987 331,2 

59 Dieter Engel SGI Hechingen 339 333 330 346 329 309 1986 331,0 

60 Günter Bitzer SV Laufen/Eyach 1 331 333 342 335 329 315 1985 330,8 



61 Helmut Wagler SV Laufen/Eyach 1 329 342 332 335 317 327 1982 330,3 

62 Gerhard Kessler SV Trillfingen 1 322 330 337 337 338 318 1982 330,3 

63 Moritz Hennig SV Hausen 1 348 325 335 313 329 329 1979 329,8 

64 Arnold Prohaska SV Engstlatt 1 324 329 326 328 339 331 1977 329,5 

65 Alexander Lock SV Gruol 2 323 329 337 322 334 330 1975 329,2 

66 Klaus Kästle SV Hausen 1 325 322 343 341 319 325 1975 329,2 

67 Liane Tausch SV Onstmettingen 2 313 327 306 337 342 347 1972 328,7 

68 Willi Schneider SV Stetten 2 336 318 324 333 342 313 1966 327,7 

69 Keven Niedenthal SV Hausen 1 327 336 332 321 345 303 1964 327,3 

70 Hans-Reiner Weiß SGes Gammertingen 341 313 332 313 325 322 1946 324,3 

71 Hans Gestrich SV Gruol 2 312 324 320 329 333 319 1937 322,8 

72 Manfred Pfister SV Gruol 2 326 321 321 307 322 323 1920 320,0 

73 Josef Pitzen SV Stetten 2 317 301 336 324 317 323 1918 319,7 

74 Siegfried Hägele SV Bitz 1 296 304 328 330 302 329 1889 314,8 

75 Matthias Mosler SV Hausen 1 325 331 315 312 299 305 1887 314,5 

76 Lothar Maier SV Hettingen 2 338 301 318 315 292 315 1879 313,2 

77 Silvia Raffke SV Hettingen 2 308 307 314 306 311 328 1874 312,3 

78 Martin Quade SV Stetten 2 319 295 310 314 315 317 1870 311,7 

79 Georg Freudemann SV Ringingen 1 308 314 313 325 296 308 1864 310,7 

80 Peter Steinki SGes Gammertingen 316 312 323 311 296 301 1859 309,8 

81 Thomas Schlegel SV Engstlatt 1 318 310 297 299 305 303 1832 305,3 

82 Peter Schneider SV Stetten 2 271 319 274 294 329 316 1803 300,5 

83 Meinrad Denzler SV Owingen 1 270 298 294 310 306 310 1788 298,0 

84 Armin Mai SV Hausen 1 287 293 303 298 298 306 1785 297,5 

85 Ewald Ott SV Bisingen 1 355 348 
 

355 359 354 1771 354,2 

86 Lothar Ott SV Bisingen 1 
 

352 353 362 345 358 1770 354,0 

87 Tim Motzer SV Bitz 1 267 272 269 313 317 328 1766 294,3 

88 Anusch Hekmat SGI Hechingen 357 364 
 

352 339 343 1755 351,0 

89 Bernd Brändle SGes Gammertingen 274 296 313 275 286 305 1749 291,5 

90 Horst Neustedt SV Stetten 1 
 

337 349 354 351 331 1722 344,4 

91 Waldemar Schneider SV Trillfingen 1 290 297 302 272 282 272 1715 285,8 

92 Ludwig Schneckenburger SV Hettingen 2 345 343 
 

344 335 343 1710 342,0 

93 Tobias Mahl SGes Gammertingen 
 

328 318 342 348 328 1664 332,8 

94 Stefan Faigle SV Winterlingen a.K. 317 343 337 
 

332 317 1646 329,2 

95 Dennis Gfrörer SV Bisingen 1 
 

315 285 326 343 332 1601 320,2 

96 Andreas Schick SV Laufen/Eyach 1 324 325 
 

280 337 330 1596 319,2 

97 Stefan Weckerle SV Stetten 1 319 314 301 
 

338 317 1589 317,8 

98 Arne Hils SV Frommern 1 300 325 344 
 

291 327 1587 317,4 

99 Andreas Schmid SV Bisingen 1 264 243 248 282 254 276 1567 261,2 

100 Peter Weißenbach SV Gruol 2 309 
 

315 307 310 312 1553 310,6 

101 Reinhold Stengel SV Stetten 2 
 

317 317 281 312 322 1549 309,8 

102 Robin Bisinger SV Trillfingen 1 291 317 330 317 281 
 

1536 307,2 



103 Benedikt Fischer SV Ringingen 1 297 281 
 

308 309 249 1444 288,8 

104 Uwe Weinreich SV Laufen/Eyach 1 264 277 303 295 285 
 

1424 284,8 

105 Mathias Nakel SV Ringingen 1 
  

347 344 345 343 1379 344,8 

106 Raphael Rädle SV Bitz 1 342 341 335 342 
  

1360 340,0 

107 Bruno Rudolf SV Hettingen 1 345 328 
  

338 345 1356 339,0 

108 Bernd Rehfuß SV Frommern 1 342 326 
 

340 337 
 

1345 336,3 

109 Benedikt Rapp SV Trillfingen 1 244 291 275 246 245 
 

1301 260,2 

110 Jürgen Kessler SV Trillfingen 1 335 
 

300 
 

331 322 1288 322,0 

111 Bernd Gihr SV Stetten 2 202 238 185 201 204 254 1284 214,0 

112 Lukas Werner SV Engstlatt 1 
 

301 320 234 
 

314 1169 292,3 

113 Markus Werner SV Engstlatt 1 
 

275 273 312 
 

251 1111 277,8 

114 Michael Spieker SV Geislingen 1 
  

353 343 352 
 

1048 349,3 

115 Siegfried Schlaich SV Geislingen 1 331 342 
   

339 1012 337,3 

116 Albert Flum SV Hettingen 2 330 
 

326 342 
  

998 332,7 

117 Klaus Dieter Raidel SV Engstlatt 1 308 
 

314 331 
  

953 317,7 

118 Kevin Wiest SV Gruol 2 311 306 294 
   

911 303,7 

119 Alwin Rager SV Bisingen 1 
 

347 337 
   

684 342,0 

120 Rudolf Allseits SV Winterlingen a.K. 325 338 
    

663 331,5 

121 Siegbert Erat SV Trillfingen 1 318 
 

305 
   

623 311,5 

122 Martin Degrell SV Owingen 1 
    

344 
 

344 344,0 

123 Andreas Pflumm SV Hausen 1 307 
     

307 307,0 

124 Günter Steinki SGes Gammertingen 
      

0 0,0 

125 Bruno Endriß SV Winterlingen a.K. 
      

0 0,0 

126 Stefan Rädle SV Bitz 1 
      

0 0,0 

127 Christoph Döring SV Jungingen 1 
      

0 0,0 

128 Andreas Weitmann SV Owingen 1 
      

0 0,0 

129 Holger Genkinger SGes Gammertingen 
      

0 0,0 

 


